
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX013A8H3* 
KUPAX013A8H3 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  94523/2022/OŽPZ/ST 
Spisová značka: SpKrÚ  54414/2021/OŽPZ/31 
Vyřizuje:   Ing. Lucie Stará 
Telefon:   466026380 
E-mail:    lucie.stara@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    13.12.2022        
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí – vrácení dokumentace 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako úřad příslušný podle ust. § 22 písm. a) zákona 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a „zákon“), zajišťuje posuzování vlivů záměru na 
životní prostředí. 

Příslušný úřad obdržel dne 20. 10. 2022 podle ust. § 8 odst. 1 zákona dokumentaci vlivů záměru 
„Plán otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska Žumberk od roku 2023 do vytěžení vymezené 
části – rozšíření DP Vížky“ na životní prostředí zpracovanou podle přílohy č. 4 k zákonu (dále jen 
„dokumentace“), oznamovatele, společnosti M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, 
IČO 421 96 868, zastoupené na základě plné moci Ing. Pavlou Žídkovou, Polní 293, 747 62 Mokré 
Lazce, IČO 616 11 531 (dále jen „oznamovatel“). 

Příslušný úřad zaslal informaci o dokumentaci s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o dokumentaci podle ust. § 16 
zákona. Informace o dokumentaci byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
26. 10. 2022 a byl podle ust. § 6 odst. 5 zákona stanoven termín 26. 11. 2022 pro možnost 
veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Dokumentace byla zveřejněna 
v informačním systému EIA na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK913.  

Na základě obdržených vyjádření k dokumentaci příslušný úřad podle ust. § 8 odst. 5 zákona vrací 
dokumentaci záměru  

Plán otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska Žumberk od roku 2023 do vytěžení 
vymezené části – rozšíření DP Vížky 

oznamovateli k přepracování, jedná se zejména o následující: 

1. Charakter záměru a možnost kumulace posoudit a vyhodnotit s provozem společnosti 
GRANITA SIO Žumberk s.r.o. 

 

Dle rozdělovníku  

http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

2. Hodnocení vlivů na veřejné zdraví bude zpracováno v souladu se směrnicí WHO pro kvalitu 
ovzduší ze září 2021, která přinesla nové poznatky o zdravotním riziku škodlivin (PM10 
a PM2,5, oxid dusičitý, oxid uhelnatý a oxid siřičitý) a která na základě vyhodnocení nových 
epidemiologických studií stanovila nové nebo výrazně snížila některé dosavadní 
doporučené koncentrace těchto látek v ovzduší (AQG).  

Na základě výsledků výše uvedeného hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví 
aktualizovat dokumentaci a rozptylovou studii.  

3. Hodnocení vlivů na veřejné zdraví bude zahrnovat nejen škodliviny v ovzduší, ale i další 
vlivy (především hluk). 

4. V akustickém posouzení budou zvoleny výpočtové body reprezentující budovy stojící přímo 
u komunikace č. III/35817.  

Zpracovatel dokumentace vypořádá všechny relevantní připomínky obsažené v obdržených 
vyjádřeních a pro přehlednost je sumarizuje v úvodu přepracované dokumentace. 

Přepracovaná dokumentace bude předložena příslušnému úřadu v tištěné podobě v počtu 1 ks 
a 1 ks v elektronické podobě (nejlépe na CD). 

Obec Lukavice, městys Žumberk a Pardubický kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) 
zveřejní podle ust. § 16 zákona informaci o vrácení dokumentace na svých úředních deskách. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona obec 
Lukavice a městys Žumberk o zaslání vyrozumění o dni zveřejnění informace na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. Toto vyrozumění zasílejte elektronicky na e-mailovou adresu: 
lucie.stara@pardubickykraj.cz. 

 

 
 
 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Jiří Kučera 
          vedoucí oddělení integrované prevence 
 
 
Přílohy: (pouze oznamovatel) 

1. Vyjádření ČIŽP čj. ČIŽP/45/2022/8109 ze dne 8. 11. 2022 

2. Vyjádření OBÚ čj. SBS 47611/2022/OBÚ-09/1 ze dne 11. 11. 2022 

3. Vyjádření KHS čj. KHSPA 20327/2022/HOK-CR ze dne 21. 11. 2022 

4. Vyjádření KrÚPk, OŽPZ čj. KrÚ 84183/2022/OŽPZ/ST ze dne 2. 11. 2022 

5. Vyjádření městyse Žumberk čj. MZUM0329/2022 ze dne 22. 11. 2022 

6. Vyjádření obce Lukavice ze dne 14. 11. 2022 

7. Vyjádření MěÚ Chrudim, odbor životního prostředí čj. CR 083243/2022 OŽP/Ry ze dne 
25. 11. 2022 

8. Vyjádření veřejnosti_1 ze dne 22. 11. 2022 

9. Vyjádření veřejnosti_2 ze dne 6. 11. 2022 

10. Petice proti dalšímu rozšíření v lomu Žumberk, doručeno dne 23. 11. 2022 

11. Vyjádření veřejnosti_3 ze dne 24. 11. 2022 

mailto:lucie.stara@pardubickykraj.cz


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1. Ing. Pavla Žídková 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Obec Lukavice 

3. Městys Žumberk 

4. Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

5. Obecní úřad Lukavice 

6. Úřad městyse Žumberk 

7. Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí 

8. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

9. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim 

10. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

11. Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-12-13T07:24:06+0000




